OFÍCIO N°..........:  052/2018/CMCC
NATUREZA.........:  Informação
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA................:  02 de fevereiro de 2018

À Escola Municipal Princesa Isabel

Vossa Senhoria, Edna Alves Rabelo

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, por meio de seu Presidente, Vereador Adriano

Nogueira da Fonseca, solicita de vossa senhoria a permissão para uso de uma sala de aula, no dia 7

de fevereiro a partir das 18:00h, para aplicação de processo seletivo para concessão de bolsas

parciais de estudo para os inscritos residentes do município de Carmo do Cajuru.

As provas serão aplicadas pela Sociedade Dom Bosco de Educação e Cultura, mantenedora

da FACED, com supervisão da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru /

MG. Ressaltamos que a estimativa de participantes é de 30 (trinta) inscritos.

O processo seletivo tem grande impacto na área da educação tendo em vista que pelo mérito o

inscrito terá a oportunidade de obter bolsa de estudo na referida instituição no montante de 50%

(cinquenta por cento) no valor das mensalidades.

Contamos com vossa colaboração.

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

Edna Alves Rabelo
Diretora da Escola Municipal Princesa Isabel
Carmo do Cajuru / MG